
 
 

Tisková informace č. 2 
20. května 2017 

 

 
 

www.rallyekrumlov.cz 
www.rca-ck.com 

Zdeněk Klíma ve vedení 7. RC Rallye Český 

Krumlov po 6. rychlostní zkoušce 

Jako součást oficiálního doprovodného programu se na výstavišti v Českých Budějovicích koná již 

sedmý ročník RC Rallye Český Krumlov. Jedná se o soutěž rádiem řízených modelů v měřítku 1:10, 

které jsou poháněné akumulátorem. Po první sekci, která obsahovala celkem šest měřených úseků je 

ve vedení Zdeněk Klíma s Citroënem DS3 WRC. 

Druhým nejrychlejším pilotem je juniorský závodník Michal Perník. Ten představil v premiéře 

Volkswagen Polo R WRC v designu několikanásobného rakouského mistra Raimunda Baumschlagera. 

Na vedoucího Zdeňka Klímu ale ztrácí 27,745 vteřiny. 

Třetí průběžná pozice patří Martinovi Radovi, který startuje s historickou Toyotou Celica GT-Four. Na 

druhého v pořadí ztrácí 26,211 vteřiny. Až „bramborová“ pozice zatím patří Radkovi Perníkovi, který 

zde poprvé startuje se Škodou Fabia R5 v loňském designu týmu Škoda Motorsport. Čtvrtou 

dosavadní pozici omlouvá technickými potížemi s vysílačkou, kdy si nerozumí jezdec s vysílačkou ani 

vysílačka s modelem … 

Smůlu hned na samém začátku závodu měl Dalibor Benych ml. Historická Lancia Delta S4 odmítla 

odstartovat do první rychlostní zkoušky a jezdec byl nucený odstoupit kvůli technickým potížím hned 

v úvodu soutěže. 

„Zatím vše probíhá v klidu. Nikdo na trati ani mezi rychlostními zkouškami neopravuje, všem se 

vyhýbají technické problémy“, dodal k hladkému průběhu závodu ředitel Radek Perník. 

Na závodníky čeká odpolední sekce se čtyřmi rychlostními zkouškami. Poté se přesunou do 

uzavřeného parkoviště do Jelení zahrady, kde proběhne slavnostní vyhlášení výsledků s předáním 

pohárů nejrychlejším. 

Dalibor BENYCH 

7. RC Rallye Český Krumlov 2017 

E-mail: dalin@centrum.cz 


